
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 

Số:          /QĐ-CT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tủa Chùa, ngày     tháng   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận bản đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 

trên địa bàn huyện Tủa Chùa 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1926/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn, bản nông thôn mới và Bộ tiêu chí 

thôn bản nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Điện Biên đến năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2365/HD-SNN-VPĐP ngày 20/10/2022 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn điều kiện, trình tự, thủ 

tục, hồ sơ xét công nhận, công bố và thu hồi Quyết định công nhận thôn, bản đạt 

chuẩn nông thôn mới; thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn 

tỉnh Điện Biên đến năm 2025; 

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận thôn, bản 

nông thôn mới và thôn, bản nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn huyện Tủa 

Chùa đến năm 2025 tại Tờ trình số 283/TTr-HĐTĐ ngày 08/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận các bản: Bản Phai Tung, Bản Tiên Phong, Bản Nong 

Hung xã Mường Báng; Bản Đun Nưa, Bản Lọong Phạ xã Mường Đun huyện 

Tủa Chùa đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023. 

 Điều 2. Giao UBND các xã: Mường Báng, Mường Đun tổ chức công bố 

Quyết định công nhận bản đạt chuẩn nông thôn mới theo quy định; phối hợp với 

các phòng, ban, đơn vị huyện hướng dẫn các bản: Phai Tung, Tiên Phong, Nong 

Hung, Đun Nưa, Lọong Phạ tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí 

đã đạt chuẩn theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Chánh Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới huyện; Trưởng các phòng, ban, đơn vị là thành viên Ban chỉ đạo 

các Chương trình MTQG huyện; Chủ tịch UBND các xã: Mường Báng, Mường 

Đun; Bí thư chi bộ, Trưởng các bản: Phai Tung, Tiên Phong, Nong Hung, Đun 



2 

 

Nưa, Lọong Phạ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Điện Biên; 

- VPĐP NTM tỉnh Điện Biên;   (B/c) 
- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 
- UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện; 

- Lưu: VT,NN. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lường Tuấn Anh 
 

 

 


		2023-11-10T10:06:07+0700


		2023-11-10T10:42:08+0700


		2023-11-10T10:42:41+0700


		2023-11-10T10:44:12+0700




